Vigência: 24 (vinte e quatro) 
meses, contados a partir de 24/10/2022 e com término em 24/10/2024, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei no.8.245/1991. O aluguel 
mensal será de R$2.000,00 (dois mil reais) perfazendo o valor global 
estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

EDITAL DE INTIMAÇÃO
 COMARCA DE VARGINHA/MG

EDITAL DE INTIMAÇÃO – PRAZO 15 (QUINZE) DIAS. Saibam 
todos quantos o presente edital virem ou o conhecimento tiverem que 
perante a Comarca de Varginha será realizado mutirão Pré-Processual 
onde ocorrerão audiências de tentativas de conciliação referente aos

[...]

company  “Treinamento em Governança Corporativa de Empresas 
Estatais de Minas Gerais”, visando capacitação de conselheiros de 
empresas controladas pelo Estado e de servidores do Estado designados 
pela Superintendência Central de Governança de Ativos e da Dívida 
Pública no valor total R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos 
reais. As despesas correrão por conta da dotação orçamentária 1191 04 
123 84 4 261 0001 3 3 90 39 53, fonte 10.1, consignadas no orçamento 
em vigor, aprovado pela Lei nº 24.013, de 30 de novembro de 2021. 

Gustavo de Oliveira Barbosa - Secretário de Estado de Fazenda.

[...]

de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação, podendo ser 
prorrogado por idêntico período, até o limite máximo de 48 (quarenta e 
oito) meses, mediante celebração de termos aditivos, conforme dispõe 
o art. 57, IV da lei n.º 8.666/93. O valor total da contratação é de 
R$248.503,20 (duzentos e quarenta e oito mil quinhentos e três reais 
e vinte centavos), à conta das dotações orçamentárias nºs: 1191 04 126 
115 2052 0001 3390 4002, fonte 10.1  – RECURSOS DO CUSTEIO, 
consignadas no orçamento em vigor pela Lei nº 24.013, de 30/11/2021 
e quanto aos exercícios subsequentes, pelas dotações próprias que

[...]

e na Nota Técnica nº 130/SEINFRA/DGCON/2022 (56959724) 
acolhendo-a em sua integralidade, decide JULGAR IMPROCEDENTE 
o pedido da ECO135 Concessionária de Rodovias S/A, apresentado na 
Defesa Prévia (53017022); APLICAR sanção de “multa” no valor de 
R$ 101.870,16 (cento e um mil oitocentos e setenta reais e dezesseis 
centavos) com amparo na aludida Nota Técnica, pelo descumprimento 
do parâmetro de desempenho Irregularidade Longitudinal (IRI). 
Assinatura: 01/12/2022.

GABRIEL RIBEIRO FAJARDO
Subsecretário de Transportes e Mobilidade

AVISO DE LICITAÇÃO